АДlЛiИнистрщия крАснострЕль ского сЕль ского
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РДЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J_l h,/aа/, }ъ 3lг
rrос. Стрелка

Об утверлýдении муниципальной программы
краснострельского сельского поселения Тейрйкского района<<Развитие инженерной инфраструктуры в Краснострельском сельскоDt

поселении Темрюкского района>>

в соответствии с Федеральным Законом от б октября 2006 года
}Гs 1зlФЗ (об общrх принципах организации местного самоуправлениlIВ Российской Федерации>>, статъей 17g Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Краснострельского сельскOго
поселения Темрюкского района от 18 октября iozz года Ns ЗOЗ(об утверждении Порядка rтринятиrl решения о разработке, формиро вании,
реаJIизациИ и оценке эффектиВностИ реаJIизации муниципальных программ
краснострельского селъского поселения Темрюкского района>>, Уставом
КрасносТрельскогО сельского поселения Темрюкского районапостановляю:

1, Утвердить муницип€rльную программу Краснострельского сельсксtго
поселения Темрюкского района <<развитие инженерной инфраструктуры в
КрасносТрельскоМ сельскоМ поселенИи ТемрЮкскогО района> (приложение).2, Отделу имущественноправовьrх отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатноМ изданиИ газете Темрюкского района <<Тамань>>, официаJIьно
опубликОватъ (раЗместить) на офици€шьном.uйr. муниципаJIьного образования
темрюкский район в информационнотелекоммуникационной сети <интернет)>,
а таК же разместитЪ на офици€LпьноМ сайте администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановлениlI оставляю, за
собой.

4. Постановление вступает в силу после его
опубликования, но не ранее 1 января 202З года.

Глава Краснострельского се
поселения Темрюкского

официМьного

trh
%"d

0тдЕл

ООО (PедаЕпя MI (ТмrбD, теп: 5.27_Я 0718 г

С.А. Глущенко

r<

о
*]

оо

9

очн
Ф

Frо
о
о

ч

н
Бсd
ноо,ý

а.
Ео
) lйо
язйýz(ýн
цо_
.t# о

t*
Ек

дФн
(ý 0)
iго(во

q)
а.
ti
о
аоь
цL
Ф
а.н
о

он
Ф
о

riо
ь<од
оо

ц
о
йоч
Ф
9.но
оы
о

\) сý

(вцо
Hf

!,оtsд
Еts
Ed .ФdH

Ф
а.з
zоь
цL
с)
9.
l

(.)н

д
z
а
(в

I
оq

он
дн
(€н
l<

ь
Аq
он(ý
*i

ц_g
оо
у

а

в
а.н
E{

н
чq
н(g

цL

о
ч

z
zd
в
9.

д
Lчн

i

ь
а

tsо
(ý

н
д
Е
(вq
а
9.
!

)ý
о
д
(ý
tr
Ёl

*rь
а

д
д
св

l*

н
E{

д
z
z
(в

8
о
а.
Li

н
F

н

ь
д
)л
F
(.)

^^t! чч+
l*

v\J
rE rl.l J
t
l! ьчлл
*л|,у
iлvtJуу9a)уу
vlJЕ*
{.] *
t:.ЕazФФ

Li gr
L,ЕЕцlЕEl

ltЁ*фФ
!l
ъL)Фс)е)о
vvlLi
lE2ёооЕЕ9()сgл;л

ElEra2'i!rъ
rr с) Z 6.)

=
eJ

=ФXr.аЁElZ,л2
l о оiЕ Е еЕ
lцiАД

E\JiE
н Е Е,х я
 |_r a] ь] ЁXI\JlL.дёJ 4 ii';

l l
'ъ v : lJ
GЕ bi=lEtr9.ý9

_ !

Ё.Ё в Ё
rlr!ч/
i. |l i l*xlt ль Ё Е

Ёцt}а
* Е*ЕЕьь

Llr
Еg
лlJi LaiF.НcJ9l! чч
аlл

Ёд .c!vv*ц*ЕЁ*
rE .ЕJl J*
ччJЕЕЁ*л
хФq)нt*ФФуцýýЕ=ЁtЕЕ
l*

ФФЕЕEtt tЕЕ
lЁялфс)ч! btл, л

уччч

I

l

I

ll
ý\lчl

Il

2

ý
ý
N
"]
н

а
р
ь<о
о*а
а

_Ф

ц

о
Боо
н

/ý;ýЁýЕýýýýЁЕЁЕýfl

iý;=*ЁЁЕ;ЁЁЕgЕýэ5

l1вЕliiЁýЁЁЁiЕЁЁ€

ЁЁЕýýЁýiЁЁаЁýЁЁil
lýЕЁgЕЕ;iýý8ý;,tБ l

ýеэýЁ;31ЁýýЕЁf,Ётi
€ЁаЕ€ЕЕýlЕý$lЁýЕd

Осýх
iЁчi.J ,л
н н g**оФ !1

ё.3 н(вч лцоо.н,оох vЦЧ,/Н n\JtrлФй
rпhýF

Бý х
дч Б
ЕВнЕ
g$ 9Р

NнуЕ=Ё.;Бс)
ij х8 ý

rE ;а' FJýý
лЕГОrцl: ý св'Ёфл
БýцFБя р tsфц
рд Y : х
оv Ё Е ý
а ооФ

: xE gE
9 lLФл9_Еr
ь ý 5 g,UлЁU  я

Ед 8 ý Ё
Б  ý В,х
Р.; .65Ёо >,F о о

х

оЁ
*о
о .io\J
Е:

с)

н
д

7ý EJ56FH

х

о

ю

оо
Е{

д

оз
Фо

н
Ф

t

аоь
ц[
Ф
а.

Ф
,л

l].
о
:n
N
_\

д
а
zd
L
а
lr

li

ь
А

03
Ed

со

дн
(в

ь
z
о
н
Фн
ф

н
х
д
Ф
(.)

(.)

БА
iJ, aaо,о^c.l Х|,

lл

а
А

r

9.F

ч
trу
Ф
о
а"

д

,л

н
>,
е

tsl

ф

с)
о.

(^] ъ
:ЕЁа
ца]

!lФ о]
бfri

]

ýl

уllilOl
ýl

Ф
lJ.l

ь
Ф

н

юо

Фа
о2
ь<о
о
а
ао
t*
ц
*lон
оо
он
о
Li
о
чод
t=
Фо
Lr

од
Ei
Ф

ноо

х
зо
о
Е
о
Фно

\о
о
(.)

lлдн
б
lq

|Tl

а

Ф
tiодн
Ф
t{

но
оri
о

н
бз
н

д
trчоsю
д

*r
Ф
х
н
Ф
х
g

д
чч
t_i

!
(d
ч
ао

с)
!i
ц
F'iо
Ф
ltьо
с)
о
д

(в
с'')

Фо
д
E{

хо
g

ц

о
l9

а,
ф

)Jr

зо
Ё{

Ф
ct)оq
m
0d
а.
Ф

J'ýi lr
;^ а)нt.
ugс)лоts
>ю

с\

r|=l L

о9
Еý
Lf{ Fчьaю

q
tь
с.]
|.t^)

q
\f,ь
o.i
цп

ýь
бl
\п

q
ýь
c.i
ln

lдHrrио
нх
о аоЕкюо

q
\оь
оо
rn

q
\оьф
tar

о\

\о
оо
la)

оЁ
ю

d
дз
нд
А
l9g
g

дн

l*

z
Е

G
Ф

а.
о

z
с)
н
\о

Ё
сr)

сýо

днцL

L

ц].

Lr
cn
сt.l

с.,l

Lч
0)о
д

LL

ti
cn
сtnо
с{

ri
Фо
д

н
а)з
(ý
со
d
о

л
ф
Ф
0)

Ф
Ё{

о

со

l.L
о
rt
cn
o.1

с{

i.jnцо

Еп
Б ctl

к(€ý
JH

ýб)
*i ýJiýФE{>
цý

Фн

Y
о
'i

ri
сqо
Ф

Ф

б
д

с)

ь1
bi
о
ti

()

dо
lr
д

E{

ф

н
Е{

Ф

tJiо

ю

о
о
ц

Ф

х
ц

Ф
о
ноо
ц

ý
9=

E::gЁ ай н
ЁggЁк!9хлл'х Н;

l4l lfi Н

х

оо

Uлlч мл_
л!gчЕ8ЁЁЕ;:ннннь
ЬEd()xHEýхýЕ9ьrчJ,л9dуtrtJн;
tj(, gоЕк:Ё :]
Ov

цхчх
Е Ё Ф lЕ,qФ;iшхчцоЕФ_ьсOФiJсо
Fц.lч

9 о_Б ХhjoTtsфю ч нох

г*

ЕрýЕ
Uлдv
ЦчU'*..Fr=E(dýох9iа

цUhл9.дLОЕL
JмLлU

ý6QЕбýнн95
*1Е*<цЕz;,У Ф.Фv (JF

хо
J л

ЕЕЕ:*цfr5Еg9ýнЁts
ц\РF:а)L

ЕвНЕБ.йНtr и о.{ ý,нijЕкн>Ей
|l Ef Ё; од о
лi}"л'БнХ  ar!dо ii(ЁЕй ч

\о

Lйлýй о
EtroaE(!8* х ý Е с
Е ЁЕ ý х ý
Ё ý * 8 Ё.,Ё
ýх8ЕБ*
бiЁ L

(tчо
Бg ц 5 ф
йЬ л ý isz J>i\млБхАьjфýýЁёsН5>5е9
Ii Ё}аеЕ Ё Е н *Ё
ВýtЕiaRtsgЁ€Ьg ё Ё; tr5\=qvФц

ФЕ(оФr<:ЕýФ
ý9ýa:id

оЁ

ццýкоtrЕfý!9)FtsqJts
н н м d

ftн9ЁBxgxr*H: Е

ý

Ф

*ýс)БtrБ
о|dсOм
>.

(dý

нd)

з2,.i с.)

cn
а
tr
0)
z

н..Фчзiý (d
iq о1

фь4оо
ол
zь
(€ф

tsт,,t ФцЕ
(.)
i

a{

8 Еа
<..lхЁ9*9ЕохйiJ.,i ij i( = tir н л ц _.*нlАлUу о Ф о*
ý еБ х5
н Ёr'о

=ооtJ}оо,о о х оннЕчн

Ф
Fi
0)
()

*ý

r

;
l

ьF
<|ЕхлЁFл
v

ъgt!

х а*
g* Y,хч*сЕ9ýа
5lr

9,ё Е
gv

ý а.gБ9?
Jr9 r\
(JчtGxa"rЁl

Ф ý_о
Ч ФFЕltsЕ
rli*!*i;ý

lJ\ \J l i.jЁFц*
l( Ф Ёl ly
hrl!lE
ч 2д'] qj

Рт зFч. ir jE
ЕЕ Е rJltrЁЕЕlJý=Е
d; еЁч

лL.9лr=
9

ЕзЕ
iEErE
в'i оа.; g
о;(J\о=л
9=ч
Фýчa_J L]rli
x|rF
i Е v
9lл ýхE Е

= ь9
lьчaоlxld
9ф
Ф
F
сý
фчч
е/Е
чi

дд
itrXH_a ч U ! цi<)ý F< Н д _лбOjFts|aн|тllд.lL

н|',1 ;iijlFH
фЁьaйiОgЕ
Еýз3ýgЕ

Mlr!JiLJ(J! о о,* о(ý (ý \q, !lалч

iЕýЕЕUýýЁЁý€
lз ýЁ[Е ý

l8 ýчýgя$r:Ё*
lF ý*ЕЕfаЁýЕýlE ЕеЕЕЕ",.ýЕЕ.i х Е Е Ч riЕ * Е ý ý; нýЕЕýЁЕ;gqЁ ч,RýЕLцЕR_rivнмъlur\лЕ ,='i Ф ii ^ ф оts:е" Ё ч g У б s х i а.:

; :вЕýЕ}:йRЕ

ЁаЕаFЕгiýЕЁ
с( рЕsЁдЕýýЕ,Е

€ Е:Е;}a:Ё$Ё

Ё ЕЁЁЕ*ааilЁi
; Е g я [ s

,Е
ý н F;

ýЁЁýýЁ;ilfЕ
*,iýЁ$ýý,нgg:Е
зg'ý ilЕЁlý€ёЁ t

gЁёЕЕЁЕf,ЕýýЁfl

ф

d

Ф

сa

Fь

цЕ
ЁФФtд
цох
ь

о

ь

(в
Yч]
Ф]
a.i
Ll

Ol
.l

c.l lol
lll

Фl
Fl
Ф{()l

xl
Hl

оl
Фlol
o.1
цlolн

:l*|
Xl
дi

дl
чl
с)l
FrI
ЁIrjl
с)l
Е{l
Olgl
|rI
()l
(dl
aJol
cil
lrl
зl
цl
лi

а|
Фl

?l
cJl

El
Фl
ql
с)l
лtlol
Ol

l

о

с)

ю

9к9_Флd7Ф;
.. L

!БФодý'юЕ{
оо
цtч

а*

ьý
с) iло
ух
Е{л
лtУ

фоosZа.()
цLб

дб
ot*соа
оЕ
ЁФБ+ýо
а ()

н9оtr

о
Дr<ý

v_!9;i
q'Ё Ё ý х
*Fiз,п!=UЁлц
9l.ЕЕяБ а.9 ыННrч

rцА

он
ю
а
о
д
ir

Ф

н

3.

Ф
д
to
о

*

о
(ý

д

н()

о
aaоа
(f}

d
о.
д

хgý?дЁ
tоцхý

нЕý"

ЕR
Q зijxФЕ
>\о

оa

Б с_)йszБý
rzю

ь

нts
F:

с}

JH
а.оФ,х
Е{ \!,
О)ý

о
tr
Фо ta)

q
\F

k>l
rl F Оч(€ с.)

о
ыý
жkчл
а)tr
z=
:] cJ

Fа*

с..1

Ф
;J

(d

со

ZE

лЕа
кл
': ^Fъ9ЕЕ
'r

VА\ЕЕ,*
ts6ý9а..: (ý

J11 9. уl:{д'i
li( 'Е о
FiEgцý?irпЕFl'* а
лlJЕ;лi.r

'Д
|l( а. >

А€JФvлi!Ц! Ф'
tE] EE
rlffE Е *a*j, Е *, fr ;iXJx
F( _:л*\уЕ

r iiioсOФtr
лtчЕ
\J с!з ё
!Fа 9Е ,] ч
9Y9тд\JЁi зъ
л€р
Fiiаv
*rýtsr.\ л а,Fq!цлll:ч
JлЕ
н ЁчА:*11 i
.l ъErE6)
l]Jt

Ei\J, l Е

:;UNE ts v'эЕi!ч v
l

ýýi{ .::ES,ЕЁ
i*r Е
lE2

Lхл
J
i!(Jx=

*v
F U (, ;{ v

vЦ.\*ЕU

Е ь Е п я,ýýуФочцч ц .r r азоЕ_с)
! d !бз'ж |

l_;,;ч
{9U[

lб э !l <i Ujoi 9; ь( Ф

lb Ёё ц 9 ЕlЕr*lЬл.Ё

lЁ о Ф 9 ахlё t о 9 > *
la q а bi Ф

l.вtо. L,

.iчý
Xlý:IE ЕЁ s]
,ý Н Н.Ё д р
,х 9 9 я 5.:
Y*цyNJNа,rRiFrti+iлл>,.,лнчt:r н ч \(J d) соЧЁ=ОЁс.l5
б Е о Д 3Н * о.чф9йьйý3ЦLп\Нын

r*лJцЕ[

д
L4Ьо|
9!:SrcoЕУхойцvлхнсOts
к н t9tЕ x;,zсцнх н о'a)х () trrь
* А л'J

YчNlr tj фс{

о

C.i
Ф\
ta)

ci
о\
lal

c.l
ю

c..I

\о

q
*ь
oi
tal

о\
=J:ьбi
,.a)

q
f,ь
C.l
ta)

о\
{ь
N
ta,

Ф\
ю
\о
оо
(а

Ф\
ю\о
оо
t.)

\оь
оо
tr)

о\
\'г
оо
lat

ц
L

cn
с']

N

о
tr
Ф
ф

ц
L.

с)
N
с.1

ц
Фо
ф

L(
cn
N
б]

tr
0)о
ф

aa o.1

а 9 ýЕý
ььzлсýs

=
цЕ}d1JlTiFiаGJп:F9 Е gооЕý g. ýýF

ýý аа Ё ýY,s
о 9.* х "jtr н.* Ёа.ФYыдо.d'ББ
ЁýеЁЁýýý?

9trоу
к*флоЕ g.ýкЕ5 Еý.ёdý5Ез Ё
3аý Ё Н ý5ý g Э'

ýё ЁЁЁЁЕý,Ёýg
Llо
Fr

tэr

с]

8

5. Методика оценки эффективности реализации
мупиципальной программы

Оценка эффективности
осуществляется в соответствии с
администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
ОТ 18 октября 2022 годаJ\Ь 303 <Об утверждении Порядка принJIти;I решения о

РаЗРабОТКе, формировании, реЕLлизации и оценке эффективности реа_ilизац![l
муниципапьных программ Краснострелъского селъского посеiенIля
Темрюкского района (далее  Порядок).

б. Механизм реализации муниципальной программы
и контроль за ее выполнением

ТекУщее управление муниципагtьной программой осуIцествляет ее
координатор, который:

обеспечивает р€вработку муниципалъной про|раммы;

формирует структуру муниципальной про|раммы и Iтеречень
координаторов подпрограмм, r{астников муниципальной программы;

организует реztлизацию муниципальной программы, координацию
деятельности координаторов подпро|рамм и участников муниципальной
программы;

принимает решение о необходимости внесения в ус^гановленном порядке
изменений в муниципzLлъную гlрограмму;

организует работу по достижению целевых показателеЙ муниципалъноЙ
про|раммы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам

финансирования реаJIизации муниципальной программы на основании
предложениЙ координаторов подпрограмм, )aчастников муниципальной
программы;

разрабатывает формы отчетности для координаторов подпрограмм и

уlастников муниципа_пьной про|раммы, необходимые для осуrцествления
контроля за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их
представления;

проводит мониторинг ре€шизации муниципальной программы и анализ
отчетности, представленной координаторами подпро|рамм и r{астникаь,{и
муниципальной программы;

ежегодно проводит оценку эффективности реа,IIизации муниципальной
программы;

готовит ежегодный доклад о ходе реrtлизации муниципальной программы

\

реаIIизации муниципальной программы
методикой, предусмотренной постановлением

и оценке эффективности ее ре€Lпизации (далее  доклад о ходе реыIизации
муниципальной программы);

организует информационную и разъяснительную
на освещение целей и задач муниципалъной программы

работу, направленн}то
в печатных средствах
в информационномассовой информации, на официальном сайте

9

теJеко}L\l\цикационной сети (Интернет);

размещает информацию о ходе ре€Lлизации и достигнутых результатахмуниципальной программы на официаrrьном сайте в информационно
телекоммуникационной сети кИнтернет);

осущестВляеТ иные полномочия, установленные Nryниципальной
программой.

Координатор муниципапьной программы ежекварт€UIьно, до 10го числа
месяца, следующего за отчетным квартаJIом, представJuIет в управление
экономики мунициП€Lлъного образования Темрюкский район заполненные
отчетные формЫ мониторИнга реаJIИзациИ муниципальной программы.

координаторы подпро|рамм и участники муниципальной программы в
пределах своей компетенции ежегодно представляют координатору
мунициПальноЙ программы информацию, необходимую для формирования
доклада о ходе реаJIизации муниципальной IIро|раммы на бумажных и
электронных носитеJUIх.

координатор муниципальной rrрограммы ежегодно до 1 февраля года
представляет в финансовый отдел администрации Краснострельского селъского
поселения Темрюкского района доклад о ходе и реализации муниципальной
программы и оценке эффективности ее реаJIизации.

Заказчик:
заключает муницип€L,Iьные контракты в установленно\4

законодателъствоМ порядке согласно Федеральному закону от
5 апреля 2013 года J\ъ 44ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товарOв,
работ, услуГ для обесПечениЯ государСтвенныХ и муниципЕtльных нужд);

проводит ан€Lпиз выполнения мероприятия;
несеТ ответственность за нецелевое и неэффективное использование

выделенных в его распоряжение бюджетных средств;
осуществляет согласование с координатором муниципальной програмп4ы

(ПОДПРОГРаММы) возможных сроков выпоJIнениII мероприятия, предложений по
объемам и источникам финансированиrI;

фОРМИРУет бюджетные заявки на финансировацие мероприrIтиlI
подпро|раммы, а также осуществJUIет иные полномочия, установленные
муниципальной про|раммой (подпрограммой).

Главный распорядитель фаспорядитель) бюджетных средств
ОСУЩеСТВЛяет полномочия, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации.

В РаМКаХ МУниципаrrьной программы планируется закупка товаров, работ,
УСЛУГ ДЛЯ Обеспечения муницип€Lпьных нужд в соответствии с Федеральным
ЗаКОНОМ ОТ 5 aпpeJul 201З года Ns 44ФЗ <<О контрактной системе.в сфере
ЗаКУПОК товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципzLпьных нужд>.

Глава Краснострельского
tr*ъ
iъ*дщийЪ
fr"пrд*' Дi"qы*"#

поселеЕия Темрюкского С.А. Глущенко